令和５年３月２３日

 保護者の皆様

府中町立府中南小学校

                                           校  長   倉 本  樹

新学期以降の学校におけるマスク着用の考え方の見直し等について（お願い）

 平素から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

 このたび，文部科学省による「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニ

ュアル」が改訂されたことを踏まえ，新学期以降の学校におけるマスクの取扱い等については

次のとおりとします。

≪府中町内全校共通≫

・マスクの着用を求めないことを基本とする。

・毎朝の体温チェックカードの提出は無しとする。

学校としては，児童に対し，マスクの着脱を強いることはしないことから，本人やご家族等に基

礎疾患があるなど様々な事情により感染不安を抱いている児童は，マスクを着用したままでもか

まいません。

 なお，校外学習等において，マスク着用が推奨される場面については，着用を勧める場合が

あることをお知りおきください。

 また，学校では，マスク着用以外の感染症対策を講じながら教育活動を推進していきます。

保護者の皆様のご理解とご協力をよろしく願いいたします。